
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Р І  a2xjx£fuz Ю Ю -г
Воронеж

Об итогах областного конкурса «Турист года -  2020»

Воронеж

В связи с окончанием областного конкурса «Турист года -  2020» (далее

-  Конкурс), в целях подведения итогов Конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения Конкурса.

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и 

молодёжной политики Воронежской области лауреатов Конкурса согласно 

утверждённым итогам Конкурса.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодёжной политики Воронежской области руководителям, подготовившим 

лауреатов Конкурса, согласно приложению к настоящему приказу.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного 

образования Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион» 

(Голева) направить итоги проведения Конкурса в органы местного 

самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента образования, науки и молодёжной политики 

Воронежской области Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования, 

науки и молодёжной политики 

Воронежской области 

от

ИТОГИ
областного конкурса «Турист года -  2020»

№ Фамилия, имя Район (организация) Руководитель

1 Коровянский
Илья

МБОУ Воронцовская 
СОШ, Павловский район

А.А. Апасов лауреат

2 Зайцев Илья МБУДО ДДиЮ, 
"Туристы-спасатели"

А.А. Иванынин лауреат

3 Протасов Олег "Альтаир" МБОУ 
Калачеевская СОШ № 1

Н.А. Киселёва лауреат

4 Бганцова
Анастасия

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1»

Е.И. Дудченко лауреат

5 Колесникова
Алина

МБОУ гимназия № 7 им. 
Воронцова В.М.

Г.Б. Быкова лауреат

6 Кирмасова
Ирина

МБОУ Воронцовская 
СОШ, Павловский район

А.А. Апасов лауреат

7 Бганцов Никита МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1»

Е.И. Дудченко лауреат

8 Квас Михаил МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1»

Е.И. Дудченко лауреат

9 Степовой
Владислав

МБОУ Калачеевская 
СОШ № 6

А.М. Колотев лауреат

10 Чернышова
Анастасия

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1»

Е.И. Дудченко лауреат

11 Кучин Владимир МБУДО ДТДиМ, "СОШ 
№61"

О.Ю. Плотникова участник

12 Писарев Янислав МБУ ООЦ "Ласточка", 
Павловский район

Д.Г. Половьянов участник

13 Половьянов Иван МБУ ООЦ "Ласточка", 
Павловский район

Д.Г. Половьянов участник

14 Бредихин Г ерман МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю. А. Лахматиков участник

15 Максименков
Максим

МБУДО ДДиЮ, 
"Туристы-спасатели"

А.А. Иванынин участник

16 Зинченко Игорь МБУДО ДДиЮ, 
«Восхождение»

В.П. Янцев участник

17 Котович
Константин

"Альтаир", МБОУ 
Калачеевская СОШ № 1

Н.А. Киселёва участник



2

18 Миравазова
Нурия

МБУДО ДДиЮ, 
"Вершина"

B.C. Масюкова участник

19
Половьянова
Анастасия

МБУ ООЦ "Ласточка", 
Павловский район

Д.Г. Половьянов участник

20 Полунина
Маргарита

МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

21 Шиповская
Ольга

"Альтаир", МБОУ 
Калачеевская СОШ № 1

Н.А. Киселёва участник

22 Киселёва
Ангелина

МБУДО Д ДиЮ, 
"Вершина"

B.C. Масюкова участник

23 Гаврилин Иван МБУДО ДТДиМ, 
"Следопыт"

С.А. Роготовский участник

24 Акулов Денис МБУДО Д ДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

25 Батушен
Анатолий

МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

26 Данилов Данила МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

27 Агафонов Иван МБУДО ДДиЮ СТК 
"Метеор"

О.Ю. Родюков участник

28 Новиков Кирилл МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

29 Колышкин
Сергей

МБУДО ДТДиМ, "СОШ 
№61"

О.Ю. Плотникова участник

30 Прокин Игорь МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

31 Сиденко Данил МБУ ООЦ "Ласточка" 
Павловский район

Д.Г. Половьянов участник

32 Шеменёв Игорь МБУДО ДДиЮ, 
"Туристы-спасатели"

А.А. Иванынин участник

33 Петрашевская
Анастасия

МБУДО ДТДиМ, 
"Следопыт"

С.А. Роготовский участник

34 Кирилова Мария МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1»

Е.И. Дудченко участник

35 Пузаненко Юлия МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

36 Гришина Нина МБУДО ДТДиМ, 
"Следопыт"

С.А. Роготовский участник

37 Фохт Анна МБУДО ДДиЮ, СТК 
"Метеор"

О.Ю. Родюков участник

38 Аришина
Анастасия

МБУДО ДДиЮ, ВПК 
"Школа безопасности"

Ю.А. Лахматиков участник

39 Савченко
Виктория

МБОУ Калачеевская 
СОШ № 6

А.М. Колотев участник

40 Торапылина
Анастасия

МБОУ Калачеевская 
СОШ № 6

А.М. Колотев участник

41 Чеснокова Ольга МБУДО ДДиЮ 
" Т уристы-спасатели"

А.А. Иванынин участник



Приложение 

к приказу департамента 

образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области 

от/9£ Л. ЗХЯО № $

Список педагогических работников, подготовивших лауреатов 

областного конкурса «Турист года -  2020»

1. Апасов Александр Анатольевич, учитель физической культуры 

МБОУ Воронцовская СОШ Павловского муниципального района.

2. Быкова Галина Борисовна, руководитель туристского объединения 

«Весёлый ветер» МБОУ гимназия № 7 им. Воронцова В.М. г.о.г. Воронеж.

3. Дудченко Евгений Иванович, учитель физической культуры МБОУ 

«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района.

4. Иваныпин Андрей Андреевич, педагог дополнительного образования 

МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

5. Киселёва Надежда Александровна, директор МКОУ ДО 

Калачеевская ДЮСШ им. В.И. Бакулина Калачеевского муниципального 

района.

6. Колотев Александр Михайлович, учитель физической культуры 

МБОУ Калачеевская СОШ № 6 Калачеевского муниципального района.



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель департамента 
образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области

О.Н. Мосолов 
2020 г.« »

ОТЧЁТ
о проведении областного конкурса «Турист года -  2020»

(далее -  Конкурс)

Дата проведения: февраль -  ноябрь 2020 г.

Место проведения: ГАУ ДО ВО «Региональный центр «Орион». 

Конкурс проводился в целях развития детско-юношеского туризма в 

образовательных организациях Воронежской области, распространения 

передового туристского опыта.

Задачи:

-  социализация детей средствами туризма;

-  выявление лучших туристов области.

Ход проведения: в Конкурсе участвовали обучающиеся 

образовательных организаций Воронежской области, имеющие опыт участия 

в соревнованиях и походах. При определении лауреатов Конкурса 

учитывалось участие в соревнованиях по спортивному туризму, проводимых 

ГАУ ДО ВО «Региональный центр» в течение 2020 года, результативность 

участия в областных соревнованиях по спортивному туризму (призовые 

места), участие в степенных и категорийных спортивных туристских 

походах, сложность пройденных маршрутов, а также участие в 

межрегиональных и федеральных соревнованиях по спортивному туризму.



Количество участников: в Конкурсе приняли участие 41 обучающийся 

туристских объединений из Калачеевского, Павловского, Подгоренского, 

муниципальных районов Воронежской области, городского округа г. 

Воронеж.

Возрастные категории участников мероприятия: обучающиеся 

образовательных организаций в возрасте 13-17 лет.

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляло 

государственное автономное учреждение дополнительного образования 

Воронежской области «Региональный центр выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион».

Итоги проведения мероприятия: результат Конкурса подводился по 

итогам участия в областном туристском мероприятии среди обучающихся и 

педагогов на дистанции 3 класса, проводимого ГАУ ДО ВО «Региональный 

центр «Орион». Участники, занявшие 1-3 места в своей возрастной группе 

признаны лауреатами Конкурса. Лауреаты награждены дипломами 

департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской 

области и призами. Руководителям, подготовившим лауреатов вручены 

благодарности департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области.

Публикации в СМИ: информация о проведении Конкурса размещена на 

сайтах: ГАУ ДО ВО «Региональный центр «Орион», «Дополнительное 

образование и воспитание детей и молодёжи Воронежской области».

Директор ГАУ ДО ВО
«Региональный центр «Орион» Н.Н. Голева

«Согласовано»
Советник отдела 
дополнительного образования,
воспитания детей и молодежи / / / ) /  Ю.В. Скоркина

« » 2020 г.


